

Orçamento - Reforma laboratório de técnicas cirúrgicas e Patologia

1. Construção em alvenaria / Pintura						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
1.1	20118	Demolição de alvenaria	31	m2	29,35	R\$ 909,85
1.2	100155	Alvenaria de elevação	66	m2	43,85	R\$ 2.894,10
1.3	200101	Chapisco em alvenaria	132	m2	4,09	R\$ 539,88
1.4	200500	Reboco em alvenaria	132	m2	19,65	R\$ 2.593,80
1.5	261300	Emassamento em massa PVA 2 demãos	132	m2	8,96	R\$ 1.182,72
1.6	261308	Pintura em alvenaria	93	m2	7,79	R\$ 724,47
1.7	261550	Pintura esmalte sint. 2 demãos c/ selador	99	m2	10,67	R\$ 1.056,33
1.9	260909	Pintura externa - Suvinil Acrílico Premium	157	m2	11,45	R\$ 1.797,65
		TOTAL				R\$ 11.698,80

2. Teto						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
2.1	20147	Demolição de forro PVC c/ estrutura	44	m2	3,89	R\$ 171,16
2.2	210506	Tabica para forro de gesso	31	m	12,00	R\$ 372,00
2.3	SINAPI	Forro de gesso	64	m2	28,00	R\$ 1.792,00
		TOTAL				R\$ 2.335,16

3. Cobertura						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
3.1	140101	Estrutura de madeira p/ telha cerâmica	25	m2	98,71	R\$ 2.467,75
3.2	160301	Cobertura telha colonial	25	m2	49,61	R\$ 1.240,25
		TOTAL				R\$ 3.708,00

4. Esquadrias						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
4.1	170103	Instalação de duas portas em madeira 80x2,10	3	un	377,96	R\$ 1.133,88
4.2	180383	Instalação de duas janelas em estrutura metálica e montagem de vidros 2,00x0,60	2,4	m2	200,15	R\$ 480,36
4.3	180304	Portão de abrir chapa 14	6,25	m2	271,36	R\$ 1.696,00
4.4	180101	Esquadria de alumínio	6,6	m2	417,73	R\$ 2.757,02
4.5	190201	Vidro temperado 10 mm	6,6	m2	153,22	R\$ 1.011,25
		TOTAL				R\$ 7.078,51

5. Adaptação em instalações elétricas						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
5.1	72575	Adaptação tomada dois pinos para três pinos	28	un	15,17	R\$ 424,76
5.2	71606	Instalação de luminárias especiais para cirurgia	8	un	716,60	R\$ 5.732,80
		TOTAL				R\$ 6.157,56

6. Pisos						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
6.1	20108	DEMOL.PISOS/VIGAS DE MAD.C/TRANSP.ATE CB. E CARGA	56	m2	12,85	R\$ 719,60
6.2	220108	PISO CONCRETO SEMI POLIDO COM LASTRO (BASE) E=7,0 CM	56	m2	50,85	R\$ 2.847,60
6.3	221101	Piso em granitina	56	m2	54,68	R\$ 3.062,08
6.4	221102	Rodapé fundido com granitina	30	m	8,00	R\$ 240,00
6.5	220309	Cerâmica 30x30 PEI 5 com rejunte	42	m2	61,36	R\$ 2.577,12
6.6	221102	Rodapé (Canto arredondado)	52	m	8,00	R\$ 416,00
6.7	220104	Piso em concreto E=7 cm	25	m2	32,14	R\$ 803,50
		TOTAL				R\$ 10.665,90

7. Bancada em pedra / inox e instalações						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
7.1	80652	Instalação de pias em pedra	2	un	285,90	R\$ 571,80
7.2	80805	Tanque de aço inox	2	un	909,58	R\$ 1.819,16
7.3		Pontos de água com esguicho de higienização	2	vb	499,00	R\$ 998,00
7.4	80570	Três pontos de abastecimento em água (cano pvc 25mm e conexões)	3	un	104,33	R\$ 312,99
7.5	81679	Ligação de pontos de esgoto para as pias e ralo na sala de técnicas cirúrgicas	4	un	187,40	R\$ 749,60
7.6	81761	Grelha em aço inox	9	un	34,42	R\$ 309,78
7.7	81681	Ralo sifonado	1	un	26,16	R\$ 26,16
7.8	271417	CANALETA CONCRETO DESEMPENADO 5 CM PD.AGETOP	6,8	vb	40,01	R\$ 272,07
7.9	81869	Fossa séptica 8700 Litros	1	un	8864,21	R\$ 8.864,21
7.10		Coleta	1	un	2093,94	R\$ 2.093,94
		TOTAL				R\$ 16.017,71

8. Ventilação e exaustão						
	Cod (Agetop)	Serviço	Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
8.1		Sistema para exaustão	3	vb	282,00	R\$ 846,00
		TOTAL				R\$ 846,00

9. Acompanhamento técnico						
Serviço			Quant.	Ud	R\$ / ud	Valor
9.1	250101	Acompanhamento técnico - Engenheiro	23	h	101,07	R\$ 2.324,61
TOTAL						R\$ 2.324,61

10.	Total	R\$ 60.832,25
11.	Total + BDI (25%)	R\$ 76.040,31